WK 480 FRAMENTO
PREIS- UND TYPENLISTE www.wk-wohnen.de
Band 2 – 202204ABRWK – Unverbindliche Preisempfehlungen in EURO – gültig ab 01.04.2022
 Wegen unterschiedlicher MwSt.-Sätze, Transport- und Abwicklungskosten
 hat außerhalb Deutschlands die jeweilige nationale Preisliste Gültigkeit.
 Diese Preisliste ist inkl. der gesetzlichen MwSt.
 Produktveränderungen und Qualitätsverbesserungen im Sinne des technischen
 Fortschrittes oder zum Erhalt der Lieferfähigkeit (Form/Farbe/Funktion/usw.),

Programmübersicht
 Wichtige Hinweise zu den Absetzungen in Stein Seite 3
 Bestellbeispiele Seiten 4 + 5
 Vorschläge Seiten 6 - 8
 Lowboards, H 40,0 cm Seite 9
 Sideboards, H 60,0 cm Seite 10
 Sideboards, H 75,0 cm Seite 11
 Highboards, H 145,0 cm Seite 12
 Vitrinen, H 185,0 cm Seite 12
 Hängeschränke Seite 13
 Wandborde Seite 13
 Zubehör Seite 13
 Hänge-Metallregale Seite 14
 Couchtische, Beistelltisch Seite 15
 Bibliothek, H 145,0 cm Seiten 16 + 17
 Bibliothek, H 185,0 cm Seiten 18 + 19
 Bibliothek, H 215,0 cm Seiten 20 + 21
 Bibliothek, H 245,0 cm Seiten 22 + 23
 Zubehör für Bibliothek Seite 24
 Schiebetüren für Bibliothek Seite 24
 M15 Grey
 Grifflos (Push To Open)
 V.01 Fosco
 M36 Cosmos Mate  V.99 Vidro Bronze
Keramik (gegen Aufpreis 7 %):
 C80 Basico Neu
 C81 Hydra Argen
 C83 Vulcano Ceniza
 C85 Vulcano Roca
Stein:
 P03 Rome
 P06 Moscow Sesame Black
 P04 Vienna Hessonite
 P05 Seoul Macedonian
 P08 Dubai Copper
 P09 Helsinki
 P10 Madrid
 P07 Hongkong (Metal Nero)
Empfohlene	Pflegesets	(www.wk-wohnen-care.com):
 alle Furniere/alle Lacke: 4103 WK Möbelreiniger ÖKO
Programmbesonderheiten/Programminformationen
Planbar mit CAD-Planungs-Software furnplan
Informationen beim WK-Wohnen-Planungsservice
Korpus und Fronten:
Ausführungen
Lack: Furnier:
 F02 Eiche natur
 F02 R Asteiche
 F03 Eiche wenge
 F04 Eiche schwarz
 F06 Nussbaum
 F11 Eiche decape
 F30 Eiche decape dunkel
 F31 Eukalyptus
 F01 Eiche cinza
 M09 Branco (signalweiß, RAL 9003)
 M10 Preto (tiefschwarz, RAL 9005)
 M14 Scarlata (bordeaux, RAL 3011)
 M15 Cinzento (dunkelgrau, NCS 7500 N)
 M16 Cinzento Lúcido (taupe, NCS 4005 Y 20 R)
 M18 Cinzento Escuro (grau, NCS 7005 Y 50 R)
 M28 Café Brasil (dunkelbraun, NCS 8505 Y 80 R)
 M33 Bege Seda (beige, NCS 0603 Y 202)
 M36 Cosmos (schwarz-grau, NCS S 8500-N)
 M37 Bege Argile (beige-taupe, NCS 3005 Y 20 R)
 M41 Cinzento Claro (hellgrau, NCS 1002 Y)
 M42 Cinzento Mineral (mineralgrau, NCS 2002 Y)
 M44 Cinzento Basalto (basaltgrau, NCS 5502 Y)
 M52 Amarelo Gema (gelb, RAL 1037)
 M70 Betao Claro (betongrau, NCS S6502 B)
 M71 Branco Roto (weiß, NCS 0603 Y 40 R)
 M72 Moka (hellbraun, NCS 2005 Y 50 R)
 M77 Troop (olivgrün, Sikkens F6.05.60)

WK 480 FRAMENTO
www.wk-wohnen.deGültig ab 01.04.2022D
Bestellbeispiele Einzelmöbel
PT1316 A C = Type PT1316 + A (Beleuchtung) + C (Metall-Rahmenfuß)
Achtung:
Wenn die Option „Beleuchtung“ gewählt wird, wird der Touch Dimmer in die Außenseite eingelassen, welche sich näher an der Beleuchtung befindet.
Die LED-Beleuchtung kann bei Defekt getauscht werden.
PT1316 B C = Type PT1316 + B (Front ohne Absetzung) + C (Metall-Rahmenfuß)
Achtung:
Wenn die Option „ohne Absetzung“ gewählt wird, kann diese Fläche in beliebiger Frontausführung gewählt werden (siehe Seite 2).
Die Rahmenkonstruktion inkl. Beleuchtungsmöglichkeit bleibt bestehen.
PT1316 D = Type PT1316 + D (Hängeoption)
WK 480 FRAMENTO – Wohnwandsystem
5www.wk-wohnen.de Unverbindliche Preisempfehlungen in EURO inkl. MwSt. – gültig ab 01.04.2022 D
Bestellbeispiele Bibliothek
E M D
E MD D
E MD D
E ME MD D
E ME MD D
E = Wange außen links
M = Wange Mitte
D = Wange außen rechts
ME = Wange Mitte links neben Schreibtisch- oder TV-Element
MD = Wange Mitte rechts neben Schreibtisch- oder TV-Element
Beleuchtung:
Die für die Beleuchtung benötigten Trafos und Funk-Fernbedienungen werden vom Werk in sinnvoller Anzahl
geliefert.
6
WK 480 FRAMENTO
www.wk-wohnen.deUnverbindliche Preisempfehlungen in EURO inkl. MwSt. – gültig ab 01.04.2022D
= (VZ)
Vorschläge
EURBest.-Nr. / Maße
Beschreibung
2458,-
205,-
352,-
3560,-
147,-
188,-
111,-
3998,-
147,-
188,-
352,-
1 x PT1515
B 130,0, H 145,0, T 45,0 cm
Gegen Aufpreis:
1 x A
1 x C
LED-Effektbeleuchtung, 20 W, EEK F(ABR, A) inkl. Trafo und Touch Dimmer
Metall-Rahmenfuß, H 18,0 cm
bestehend aus:
Vorschlag 01
1 x PT1314, 2 x PT1481
B ca. 190, H ca. 230, T 45,0 cm
Gegen Aufpreis:
1 x A
1 x A
2 x A
1 x A
1 x D
1 x C
LED-Effektbeleuchtung, 20 W, EEK F (ABR, A) inkl. Trafo und Touch Dimmer für Sideboard
LED-Effektbeleuchtung, 20 W, EEK F (ABR, A) inkl. Trafo und Touch Dimmer für Sideboard
LED-Effektbeleuchtung, 20 W, EEK F (ABR, A) inkl. Trafo und Touch Dimmer für Hänge-Metallregal
LED-Effektbeleuchtung, 20 W, EEK F (ABR, A) inkl. Trafo und Touch Dimmer für Hänge-Metallregal
Hängeoption für Sideboard
Metall-Rahmenfuß, H 18,0 cm für Sideboard
bestehend aus:
Vorschlag 02
1 x PT1316, 1 x PT2430E, 1 x PT1480, 1 x PT2430D
B ca. 260, H ca. 220, T 45,0 cm
Gegen Aufpreis:
bestehend aus:
Vorschlag 03
à
3801,-
284,-
188,-
352,-
1 x PT1313, 1 x PT1490, 1 x PT2430D
B ca. 280, H ca. 210, T 45,0 cm
Gegen Aufpreis: